大千生态环境集团股份有限公司 关于控股股东签署《〈股份转让协议〉之终止协议》 暨公司控制权变更事项终止的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大溃漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 2024年1月16日,大千生态环境集团股份有限公司(以下简称"大千 生态"、或"公司")控股股东江苏大千投资发展有限公司(以下简称"大千 投资")、实际控制人栾剑洪、范荷娣与北京天盛益和科技发展合伙企业(有 限合伙)(以下简称"天盛益和")签署了《股份转让协议》(以下简称"股 份转让协议"),大千投资拟向天盛益和协议转让其持有的大千生态 23.192.000 股股份(占大千生态已发行股份总数的17.09%),本次交易将导致 公司控制权发生变更。
- 2024 年 8 月 11 日,公司收到大千投资的通知,交易各方于 2024 年 8 月11日签署了《<股份转让协议>之终止协议》(以下简称"终止协议"), 本次控制权转让事项终止。近期交易双方就控制权转让事项继续推进所涉及的 具体问题进行多次磋商,但对于本次交易的交割时间、交割条件以及部分权利 义务的约定等具体条款,最终未能达成一致。经友好协商,各方同意终止本次 控制权转让事项。公司的实际控制人仍为栾剑洪、范荷娣夫妇。

一、本次交易进展情况

(一) 前期交易讲展情况

2024年1月16日,大千生态控股股东大千投资、实际控制人栾剑洪、范荷娣与天盛益和签署了《股份转让协议》,大千投资拟向天盛益和协议转让其持有的大千生态 23,192,000 股股份(占大千生态已发行股份总数的 17.09%),转让价格为人民币 23.21 元/股,标的股份转让总价款为人民币 538,000,000.00元,本次权益变动不触及要约收购。若本次交易顺利完成,将导致公司控股股东及实际控制人发生变化,公司控股股东将由大千投资变更为天盛益和,实际控制人将由栾剑洪、范荷娣夫妇变更为范中华。具体内容详见公司分别于 2024年1月18日、2024年1月20日披露的《大千生态关于控股股东签署《股份转让协议》、公司控制权拟发生变更暨股票复牌公告》(公告编号: 2024-011)、《大千生态简式权益变动报告书(大千投资)》、《大千生态详式权益变动报告书(天盛益和)》。

2024年1月17日,公司召开第五届董事会第六次会议、第五届监事会第 五次会议,并于2024年3月27日召开公司2024年第二次临时股东大会,分别 审议通过了《关于豁免公司实际控制人自愿性股份锁定承诺的议案》,同意豁 免实际控制人在公司首次公开发行股票时作出的部分自愿性承诺。具体内容详 见公司分别于2024年1月18日、2024年3月28日披露的《大千生态关于豁 免公司实际控制人自愿性股份锁定承诺的公告》(公告编号:2024-014)、 《大千生态2024年第二次临时股东大会决议公告》(公告编号:2024-019)。

2024年4月23日,公司披露了《关于公司控制权变更事项的进展公告》(公告编号:2024-020),交易双方需就《股份转让协议》相关条款做进一步磋商,本次控制权转让事项是否能够顺利推进尚存在不确定性。2024年4月28日,公司披露了《关于公司控制权变更事项的进展公告》(公告编号:2024-032),交易双方就《股份转让协议》条款履行进行了进一步的磋商,但未能达成一致意见,交易双方需就《股份转让协议》终止事宜进行磋商。2024年7月31日,公司披露了《关于公司控制权变更事项的进展公告》(公告编号:2024-041),交易双方就控制权转让事项进行了多次磋商,进一步探讨本次交易继续推进的可能,目前正在对交易具体条款进行沟通,但未就控制权转让事项进一步签署书面文件。

(二) 当前交易进展情况

自 2024 年 7 月 31 日公司披露《关于公司控制权变更事项的进展公告》以来,交易双方就控制权转让事项继续推进所涉及的具体问题进行多次磋商,但对于本次交易的交割时间、交割条件以及部分权利义务的约定等具体条款,最终未能达成一致。经友好协商,各方同意终止本次控制权转让事项。

2024年8月11日,公司收到大千投资的通知,交易各方于2024年8月11日签署了《<股份转让协议>之终止协议》(以下简称"终止协议"),本次控制权转让事项终止。

二、《终止协议》的主要内容

(一) 合同签署主体

- 1、甲方(转让方): 江苏大千投资发展有限公司
- 2、乙方(受让方):北京天盛益和科技发展合伙企业(有限合伙)
- 3、丙方:栾剑洪、范荷娣

(二) 主要内容

- 1、《股份转让协议》于本协议生效之日起终止,本次交易不再实施。各方就《股份转让协议》均不承担任何违约责任、损失赔偿或补偿责任等。
- 2、转让方应当自本协议生效之日起 3 日内将受让方已支付的定金、向共管账户支付的股份转让价款及共管账户资金利息全额返还给受让方。
- 3、各方同意,自原《股份转让协议》终止之日起,各方对其在磋商、签署、履行原《股份转让协议》过程中所获得或知悉的对方的秘密信息、未公开信息以及公司的内幕信息,均负有严格的保密义务。

三、本次交易终止对公司的影响

本次协议转让终止后,公司的控制权将不会发生变更,公司控股股东仍为大 千投资,实际控制人仍为栾剑洪、范荷娣夫妇。本次协议转让的终止亦不会对公 司治理结构、日常生产经营构成影响,不存在损害上市公司及股东特别是中小股 东利益的情形。

四、备查文件

1、大千投资、栾剑洪、范荷娣与天盛益和签署的《〈股份转让协议〉之终止协议》。

特此公告。

大千生态环境集团股份有限公司董事会 2024 年 8 月 11 日